
 

 

 

 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o. 

710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022/2023 

 

 



2  

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/23  

(§7 vyhlášky MŠMT ČR č. 15/2005 Sb. 

ve znění vyhlášek č. 225/2009 Sb., 

č. 195/2012 Sb., č. 405/2020 Sb. a 150/2022 Sb.) 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva školy byla zpracována 11. října 2023 a projednána a schválena 

Školskou radou 12. října 2023. 

 

 
Ing. Sabina Paťorková v. r. 



3  

OBSAH 

1 Základní údaje o škole ........................................................................................................................ 4 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje ............................................................................................. 5 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ....................................................................... 5 

4 Údaje o přijímacím řízení.................................................................................................................... 6 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .............................................................. 7 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2023 a výsledcích maturitních zkoušek ................................. 7 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................................................... 9 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagog. pracovníků a odborného rozvoje nepedagog. zaměstnanců .............. 10 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................................................. 11 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .............................................. 14 

11 Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................... 14 

12 Přílohy ............................................................................................................................................ 16 



4  

1 Základní údaje o škole 
 
Název školy: Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o. 

IZO: 045162654 

REDIZO: 600016595 

Adresa: 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181 

Telefon: +420 595 228 181 

Datová schránka: 92hnpca 

Webová stránka: www.msoa.cz 

E-mailová adresa: msoa@msoa.cz 

 
Charakteristika školy: 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o., je střední škola, která připravuje odborné 

pracovníky pro výkon spektra ekonomických, obchodně podnikatelských, administrativních 

a organizačních činností ve všech typech organizací a pro další vzdělávání. Poskytuje střední 

vzdělání s maturitní zkouškou. Vzdělávání je organizováno denní formou. Většina absolventů 

školy pokračuje v dalším studiu na vysokých školách převážně ekonomického zaměření. 

Sídlo školy se nachází v budově Vysoké školy podnikání a práva, a. s., ve které poskytují 

vzdělávání další dvě instituce, a to Vysoká škola podnikání a práva, a. s., a Soukromá vyšší 

odborná škola podnikatelská, s. r. o. 

 
Činnost školy vykonává právnická osoba: 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o. IČ: 25380087 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava DIČ: CZ699003257 

 

Zřizovatelé: 

Ing.  Sabina Paťorková a Akademická aliance, a. s., Michálkovická 1810/181, 710 00 

Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 03344339 

Statutární orgán: 

2 jednatelé – Ing. Sabina Paťorková, Ing. Jaroslav Beneš 

Ředitelka školy: 

Ing. Sabina Paťorková 

 

Školská rada ve školním roce 2022/23: 

Mgr. Renáta Davidová – předseda 

Ing. Jaroslav Beneš, Tereza Blahutová, Michaela Lyčková – členové 

http://www.msoa.cz/
mailto:msoa@msoa.cz


5  

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 
63-41-M/02 Obchodní akademie 

Výuka byla vedena v kmenových učebnách, ve kterých jsou k dispozici interaktivní tabule. 

Výuka některých předmětů probíhá v počítačových učebnách (ve škole 4 počítačové učebny), 

v každé učebně je k dispozici dataprojektor. Výuka předmětu tělesná výchova je realizována v 

tělocvičně Katedry tělesné výchovy Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava na 

Hladnovské ulici 1435/18 v Ostravě-Slezské Ostravě. 

K evidenci hodnocení je používán evidenční program Bakaláři. 

 

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Ve školním roce 2022/23 působilo na škole 13 pedagogických pracovníků, z toho  

5 externích.  Většina pedagogických pracovníků mají vysokoškolské vzdělání, jeden z nich 

byl studentem 5. ročníku vysoké školy (1 externista), dva z nich dokončovali vysokoškolské 

studium (1 interní a 1 externí učitel).  

Seznam pedagogických pracovníků školy – interní zaměstnanci: 

Paťorková Sabina, Ing. – ředitelka školy, vyučující předmětu Písemná a elektronická 

komunikace 

Bílá Blanka, Mgr. – vyučující předmětu Německý jazyk 

Davidová Renáta, Mgr. 

(od 9. 3. 2020 mateřská/rodičovská dovolená) 

Hoferková Gabriela, Ing. – vyučující předmětů Ekonomika, Účetnictví, Účetnictví na PC 

Raška Petr, Bc. – vyučující předmětů Občanská nauka, Společenské vědy, Zeměpis,  Právo, 

Tělesná výchova 

Smolák Petr, PhDr. – vyučující předmětu Český jazyk a literatura 

Sandersová Marie, Mgr., Ph.D. – vyučující předmětů Anglický jazyk (1. a 3.-4. ročník) 

a Konverzace v anglickém jazyce 

Škultéty Marek, Mgr. – vyučující předmětů Matematika, Matematická cvičení, Informační 

technologie, Statistika 

 
Seznam pedagogických pracovníků školy – externí zaměstnanci: 

Břenková Kateřina, Bc. – vyučující předmětu Anglický jazyk (2. ročník) 

 



6  

Černá Dagmar, Ing. – vyučující předmětu Základy přírodních věd 

Hanáková Lucie, Bc. – vyučující předmětu Dějepis 

Majer David, PhDr. – vyučující předmětu Dějepis 

Procházka René, Ing. – vyučující předmětu Podnikání a řízení firmy 

 

 

 

4 Údaje o přijímacím řízení 
 
V přijímacím řízení se přihlíželo k těmto kritériím: 

- hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky z předmětů český jazyk a 

literatura a matematika a její aplikace 

- hodnocení prospěchu ze všech předmětů v 1. a 2. pololetí 8. třídy a  

v 1. pololetí 9. třídy (příp. odpovídající období ročníků víceletých gymnázií) 

- v 1. kole přijímacího řízení navíc hodnocení motivačního pohovoru  

s uchazečem o studium (další skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, 

vědomosti a zájmy uchazeče o studium, umístění v předmětových soutěží 

apod.) 
 

Od ledna do dubna 2023 škola organizovala tradiční přípravný kurz k Jednotné přijímací 

zkoušce pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku. Většina účastníků potom nastoupila ke studiu na 

naší škole. 

 

Počet přihlášených uchazečů ke vzdělávání v 1. ročníku pro školní rok 2023/2024: 

Celkem v 1. kole:        49 

- z toho přijatých v 1. kole      30 

- z toho zápisový lístek neodevzdalo      6 

- z toho zápisový lístek vzalo zpět      1 

- z toho na základě odvolání přijato       5 

Celkem v 2. kole:        36 

- z toho přijatých v 2. kole        6 

- z toho zápisový lístek neodevzdalo      5 

- z toho zápisový lístek vzalo zpět      0 

- z toho na základě odvolání přijato       5 

Počet uchazečů, kteří si zápisový lístek vzali zpět,  

příp. nenastoupili 1. 9. 2023 do školy:       0 

Ke vzdělávání od 1. 9. 2023 nastoupilo:     34 

- z toho dívek/chlapců      21/13 



7  

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Stálou snahou pedagogů naší školy je připravit žáky tak, aby se jako absolventi studijního 

oboru Obchodní akademie uplatnili na trhu práce ve skupině povolání zaměřených na výkon 

ekonomických, obchodně-podnikatelských a administrativních činností ve všech typech 

organizací. Většina absolventů dále pokračuje ve studiu na vysokých školách. 

Nedílnou součástí celého vzdělávacího procesu našich žáků je zaměření na pečlivost, slušné 

chování, dodržování právních norem a obchodní etiky, široký společenský a kulturní přehled a 

mezipředmětové vztahy. Podporujeme rozvoj paměti, logického myšlení, schopnost 

koncentrace, osvojování si nových poznatků, pracovních postupů a nástrojů potřebných pro 

kvalifikovaný výkon budoucího povolání a pro uplatnění na trhu práce. Vzdělávání 

směřujeme k tomu, aby si žáci vytvořili na úrovni odpovídající jejich schopnostem a studijním 

předpokladům klíčové a odborné kompetence. 

V příznivém klimatu naší školy se naši žáci učí žít s ostatními spolupracovat a podílet se na 

životě společnosti. Žáky směřujeme k respektu k životu, k úctě živé i neživé přírody, k ochraně 

a zlepšování životního prostředí. 

Práci učitele vnímáme jako poslání, každý den každého školního roku bereme jako další 

příležitost zase v něčem ovlivnit, inspirovat a motivovat naše žáky. S naplňováním cílů našeho 

Školního vzdělávacího programu Merkur jsme spokojeni. 

V červnu 2023 byli požádáni učitelé, žáci a jejich rodiče prostřednictvím programu Mapa školy 

společnosti SCIO o hodnocení Moravskoslezské obchodní akademie v oblasti výuky a jejího 

hodnocení, spolupráce, bezpečí, materiálního zázemí, spokojenosti se školou a vztahy. Jednalo 

se o jinou formu autoevaluace činnosti školy. 

 

 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2023 a výsledcích 

maturitních zkoušek 

 
Počet žáků k 30.09.2022 – 91. žáků, k 31. srpnu 2023 – 89 žáků. 
 

Výsledky vzdělávání žáků k 31. srpnu 2023: 

1. třída – 31 žáků, z toho 16 dívek a 15 chlapců 

Prospělo s vyznamenáním: 2 žáci Prospělo: 29 žáků  Neprospělo: 0 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 1,9515 

Třídní učitel: PhDr. Petr Smolák 



8  

2. třída – 22 žáků, z toho 13 dívek a 9 chlapců 

Prospělo s vyznamenáním: 5 žáků Prospělo: 17 žáků Neprospělo: 0 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 1,794 

Třídní učitel: Mgr. Marek Škultéty 

3. třída - 13 žáků, z toho 6 dívek a 7 chlapců 

Prospělo s vyznamenáním: 3 žáci Prospělo: 9 žáků Neprospělo: 1 žák 

Průměrný prospěch třídy: 2,071 

Třídní učitel: Bc. Petr Raška 

4. třída –23 žáků, z toho 12 dívek a 11 chlapců 

Prospělo s vyznamenáním: 2 žáci Prospělo: 21 žáků Neprospělo: 0 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 2,358 

Třídní učitelka: Mgr. Marie Sandersová, Ph.D. 

 

Prospěchová stipendia za dosažení prospěchu prospěl/a s vyznamenáním ve školním roce 

2021/22, která byla vyplacena ve školním roce 2022/23, získali: 

- 6 žáků 2. ročníku (2022/23) 1 250 Kč/žák 

- 4 žáci 3. ročníku (2022/23) 2 500 Kč/žák 

- 3 žáci 4. ročníku (2022/23) 3 750 Kč/žák 
 

Výsledky maturitních zkoušek – MZ 2023: 

Podoba maturitní zkoušky: společná část (didaktický test), profilová část (písemná práce a 

ústní zkouška). 

Maturitní předměty: 

Povinné maturitní předměty: Český jazyk a literatura. Cizí jazyk/Matematika. Ekonomika. 

Účetnictví. Praktická maturitní zkouška. 

Počet žáků oprávněných konat maturitní zkoušky - jaro: 23 (23 + 2 + 0) 

- podzim: 15 (0 + 14 + 1) 

Výsledky – jaro: 

Prospělo s vyznamenáním:   3 + 0 + 0 

Prospělo:     7 + 0 + 0 

Neprospělo: 13 + 1 + 0 

Omluveno:   0 + 1 + 0 

Výsledky – podzim: 

Prospělo s vyznamenáním: 0 + 1 + 0 

Prospělo: 0 + 9 + 0 
 



9  

Neprospělo: 0 + 4 + 0 

Omluveno: 0 + 0 + 1 

Vysvětlivky: 

Jednotlivá čísla uvádějí počet žáků. Údaje jsou ve formátu X + Y + Z, kde  

X – řádný termín, Y – 1. opravný termín, Z – 2. opravný termín 

 
Průměrný prospěch maturitních zkoušek – profilová část: 

- jarní termín – 10 absolventů 1,890 (vloni 2,067) 

- podzimní termín – 10 absolventů 2,690 (vloni 3,059) 

 

Předseda maturitní komise: 

Ing. Bc. Jitka Nováková, Ph.D. (Obchodní akademie a Vyšší odborné škole sociální, 

Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace) 

Školní maturitní komisař: 

Mgr. Lucie Balleková (IUVENTAS – Soukromé gymnázium a Střední odborná škola s. r. o.) 

 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Škola má zpracovaný Minimální preventivní program. Ředitelka školy zajišťuje poradenství 

v oblasti výchovného poradenství a ve spolupráci s vyučujícími v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů. Ředitelka školy spolu s pedagogickými pracovníky dbá na výchovu a 

kvalitu vzdělávacího procesu. 

 

Na začátku školního roku se uskutečnil dvoudenní adaptační kurz pro žáky 1. ročníku, který 

byl připraven ve spolupráci se Střediskem volného času Ostrava-Zábřeh. Aktivity proběhly 

v termínu 1.-2. září 2022 na venkovním hřišti Střediska volného času Ostrava-Zábřeh a poblíž 

Moravskoslezské obchodní akademie. Adaptačního kurzu se zúčastnilo 34 žáků, třídní učitel, 

učitel tělesné výchovy a ředitelka školy. 

 

Seznam zrealizovaných preventivních aktivit ve školním roce 2022/23: 

1. ročník 

Prevence kouření (Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě). Mínus na plus s Amosem (Křesťanská 

akademie mladých). Kyberšikana – film Na hory (MSOA). Ein schwieriger Tag, kein Spas  mit 

den Eltern (MSOA). Mediální gramotnost a bezpečné chování v kyberprostoru (MSOA). 

Kyberprostor pro mladistvé (Městská policie Ostrava). Proč spíme, důležitost spánku, spánková 

hygiena (MSOA). Kouření – závislost, škodlivost (MSOA). Prokrastinace, efektivní učení, 

soustředění (MSOA). Blázníš? No a?  (Spirála) 



10  

2. ročník 

Nehodou to začíná (Dekra CZ). Blážníš? No a? (Spirála). Kyberšikana – film Na hory (MSOA). 

Prevence vzniku nádorových onemocnění (Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě). Mediální 

gramotnost a bezpečné chování v kyberprostoru (MSOA). Kámo, ubraň se (Městská policie 

Ostrava). Proč spíme, důležitost spánku, spánková hygiena (MSOA). Benešovy dekrety 

(MSOA). Jak se zachovat při poskytování první pomoci (MSOA).  

3. ročník 

Nehodou to začíná (Dekra CZ). Kybertest (MSOA). Prevence vzniku nádorových onemocnění 

(Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě). Mediální gramotnost a bezpečné chování v kyberprostoru 

(MSOA). Kámo, ubraň se (Městská policie Ostrava). Proč spíme, důležitost spánku, spánková 

hygiena (MSOA). Jak bezpečně do zahraničí (MSOA). Historie Německa – fake news (MSOA). 

Jak se zachovat při poskytování první pomoci (MSOA). 

4. ročník 

Kybertest (MSOA). Prevence vzniku nádorových onemocnění (Zdravotní ústav se sídlem 

v Ostravě). 

V červnu 2023 bylo společností SCIO provedeno dotazníkové šetření Klima třídy pro třídní 

kolektiv žáků 1. ročníku. Výsledky přispějí ke zlepšení vztahů mezi žáky navzájem a učiteli. 

 

 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických zaměstnanců 

- Školení k maturitním zkouškám – 1 semináře – 1 učitel 

- Jiná krátkodobá školení – 2 seminář – 2 učitelé



11  

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
01.09.  Slavnostní zahájení školního roku 

01.-02.09. Adaptační kurz žáků 1. ročníku 

01.-02.09. MZ 2022 – podzim – didaktický test 

05.09.  MZ 2022 – podzim – písemná práce z AJ 

06.09.  MZ 2022 – podzim – Praktická maturitní zkouška 

15.09.  Třídní schůzky rodičů všech ročníků 

16.09.  MZ 2022 – podzim – ústní zkouška 

26.09.  Světový den jazyků 

05.10.  Nehodou to začíná – preventivní aktivita 

19.10.  Turnaj v basketbale (SPŠS Ostrava) 

26.-27.10. Podzimní prázdniny 

01.11.  Blazníš? No a! – preventivní aktivita 

03.11.  Volba povolání – ÚP Karviná – Havířov 

09.11.  Prezentace středních škol – OC Futurum 

10.11.  Pedagogická rada a konzultační schůzky rodičů 

14.11.  Soutěž SŠ ve futsale (SPŠEI Ostrava) 

18.11.  Futsalový turnaj (VŠB-TU Ostrava) 

23.11.  Volba povolání – ÚP Karviná – Orlová 

25.11.  Duel – ekonomická soutěž (EkF VŠB-TU Ostrava) 

25.-26.11. Výstava Student a Job – Ostrava, Černá louka 

29.11.  On-line veletrh SŠ MSK 

29.11.  Ekonomická olympiáda 

30.11.  Best in English – jazyková soutěž 

01.12.  Ekonomická olympiáda 

01.12.  Den otevřených dveří 

08.12.  Den otevřených dveří 

08.12.  Finanční gramotnost 

12.12.  Studentské prezidentské volby 

13.12.  Finanční gramotnost 

16.12.  Vzdělávací exkurze do Vídně 

20.12.  Mediální gramotnost (Státní vědecká knihovna Ostrava) 

23.12.-02.01. Vánoční prázdniny 

05.01.  Konzultační schůzky rodičů 

12.01.  Den otevřených dveří 



12  

16.-18.01. Zimní sportovní výcvikový kurz (Bílá, Beskydy) 

18.01.  Studentské prezidentské volby – 2. kolo 

26.01.  Pedagogická rada 

31.01.  Ukončení vyučování 1. pololetí 

02.02.  30. mistrovství ČR žáků ve zpracování textů 2023, Ostrava, ZŠ Kosmonautů 15 

02.02.  Ekonomická olympiáda – krajské kolo (KÚ MSK) 

03.02.  Pololetní prázdniny 

08.02.  Improlingua aneb výuka cizích jazyků vesele a hravě – projekt (SŠ Matějčka) 

20.02.  Online exkurze Temelín 

23.02.  Exkurze do ČSÚ 

06.-12.03. Jarní prázdniny 

13.03.  Energetická gramotnost 

20.03.  Matematický klokan 

23.03.  Jeden svět Ostrava 2023 

04.04.  MZ 2023 – písemná práce z ČJL 

06.04.  Velikonoční prázdniny 

11.04.  MZ 2023 – písemná práce z AJ 

13.04.  Jednotná přijímací zkouška – 1. termín 

14.04.  Jednotná přijímací zkouška – 2. termín 

18.04.  MZ 2023  – Praktická maturitní zkouška 

20.04.  Pedagogická rada a konzultační schůzky rodičů 

21.04.  Sportovní turnaj (SŠ Krakovská) 

26.04.  Pedagogická rada – 4. ročník 

27.04.  Ukončení výuky 4. ročníku 

28.04.  Volno k přípravě na konání MZ  

02.-05.05. MZ 2023 – didaktické testy 

09.-12.05. Volno k přípravě na konání MZ  

10.05.  Jednotná přijímací zkouška – 1. náhradní termín 

11.05.  Jednotná přijímací zkouška – 2. náhradní termín 

15.-26.05. Odborná praxe žáků 2. a 3. ročníku 

16.-19.05. MZ 2023 – ústní část 

25.05.  Slavnostní předání maturitních vysvědčení, Slezskoostravská radnice 

29.05.  Workshop finanční gramotnosti v České spořitelně 

01.06.  Konzultační schůzky rodičů 

05.-06.06. ZAV Ostrava – soutěž žáků 1. ročníku v psaní na klávesnici (ZŠ Kosmonautů) 



13  

19.06.  Kámo, braň se (preventivní aktivita) 

19.06.  Kyberprostor pro mladistvé (preventivní aktivita MP Ostrava) 

21.06.  Vodácký kurz (Háj ve Slezsku) 

22.06.  Vzdělávací exkurze žáků 3. ročníku (Za krásami naší vlasti) 

23.06.  Muzeum 2. světové války  

23.06.  Divadlo loutek Ostrava – divadelní workshop 

26.06.  Pedagogická rada 

27.06.  Sportovní aktivita – akce Nordic Walking (Komenské sady Ostrava) 

30.06.  Konec období školního vyučování. Výdej ročníkových vysvědčení. 

 

Ve druhém pololetí uspořádala pro naše žáky 3. ročníku společnost Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti pět jednodenních workshopů pro seberozvoj na téma kariérového poradenství,  

v rámci kterých mohl každý žák využít 5 individuálních pohovorů s lektory kurzu.  

 

Od 1. února 2023 začala naše škola realizovat projekt s názvem „Šablony MSOA JAK I.“, s reg. 

č. „CZ.02.02.XX/00/22_003/0003812“. 

Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání a služby žákům ve škole příjemce 

prostřednictvím realizace nejméně jedné z následujících aktivit projektu v každém ze zvolených 

specifických cílů v žádosti o podporu (Zvyšování kvality a/nebo Rovný přístup): 

Zvyšování kvality – za pomocí aktivity:  

1.III/8 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

Rovný přístup – za pomocí aktivit:  

1.III/3 Školní psycholog SŠ 

1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 

1.III/11 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v SŠ 

1.III/12 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SŠ 

Projekt bude realizován v období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2026 (36 měsíců). 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 

 



14  

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 
Ve školním roce 2022/2023 nedošlo k žádnému kontrolní činnosti ze strany České školní 

inspekce.  

 

 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

 
Příjmy 

            1. Celkové příjmy                                                      8 174 807,74 

            - poplatky od zletilých žáků, rodičů                             578 430,00 

            - příjmy z hospodářské činnosti                                              0,00 

            - ostatní příjmy                                                          7 596 377,74 

Výdaje 

            1. Investiční výdaje celkem                                                     0,00 

            2. Neinvestiční výdaje celkem                                   7 652 045,35 

            - náklady na platy pracovníků školy                          3 597 444,00 

            - ostatní osobní náklady (DPP)                                     458 925,00  

            - zákonné odvody zdravotního a sociálního poj.       1 212 174,00 

            - výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky               94 143,80 

            - stipendia (prospěchová)                                                28 750,00 

            - ostatní provozní náklady                                          2 260 608,55 

 

Informace o výsledcích kontrol hospodaření: 
 

Ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, ve 

znění zákona č. 562/2004 Sb. ukládá soukromým školám doložit vynaložení zisku na výdaje 

na výchovu a vzdělávání a běžný provoz auditorem. 

Stanovisko auditora CMC Audit, s. r. o., (osvědčení KA ČR č. 352) o ověření výkazu zisku a 

ztráty a způsobu vynaložení dosaženého výsledku hospodaření k 31.12.2022: 

výrok bez výhrad 
 
 



15  

Podle našeho názoru byl výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 společnosti Moravskoslezská 

obchodní akademie, s. r. o., ve všech významných ohledech sestaven v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými účetními předpisy 

platnými v České republice. 

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 splňuje podmínky použití výsledku hospodaření 

podle zákona na vzdělávání a školské služby a použití zisku za rok 2022 a výsledku hospodaření 

minulých let odpovídá závazku soukromé školy k vynaložení celého svého výsledku 

hospodaření za příslušný kalendářní rok na výdaje na výchovu a vzdělávání, běžný provoz. 



16  

12 Přílohy 
 
Fotodokumentace ze života Moravskoslezské obchodní akadie 
 

 

září 2022, 1. ročník, Slezskoostravská radnice, slavnostní zahájení školního roku 2022/23 
 

 

 

 

 

 

 

  listopad 2022, žáci 4. ročníku s Ing. Gabrielou Hoferkovou (vyučující EKO, UCE), 

              ekonomická soutěž EkF VŠB-TU - Duel 



17  

 

 

listopad 2022, Školní futsalový turnaj, pronajatá tělocvična VŠB-TU k výuce předmětu TEV 

 

 

 

 

 

 

 

prosinec 2022, Školou chodí Mikuláš (tradiční aktivita žáků 4. r.), záběr před budovou školy 

 

 

 



18  

 
 

 

                                                leden 2023, Zimní výcvikový kurz, Moravskoslezské Beskydy, Bílá 

 

 

 

březen 2023, večerní divadelní představení, žáci s vyučujícím CJL. 

Macbeth, Komorní scéna Aréna, Ostrava 

 



19  

 

 

 

 

duben 2023, fotbalový turnaj středních škol v Ostravě  

 

 

 

 

květen 2023, soutěž Zaúčtuj to! Mendelova univerzita v Brně 



20  

 

                 červen 2023, ZAV Ostrava 2023 – soutěž v grafických disciplínách, Ostrava-Zábřeh 

 

 

 

 

 

 

červen 2023, exkurze žáků 2. ročníku do Vojenského muzea, Ostrava 

 

 



21  

    
 

 

 

červen 2023, Divadlo loutek, Ostrava, Tvůrčí dílna 

 

 

 

 

 

tablo absolventů 2023, Ostrava, Masarykovo náměstí 



22  

 

 

 

 
 

 

Dne 1. září 1992 založil můj tatínek, Mgr. Jiří Salva, Moravskoslezskou obchodní 
akademii, malou školu s velkým srdcem. Dnes je to 30 let.  

 

Tatínek chtěl napsat zdravici, určenou všem absolventům, učitelům, žákům, 
rodičům, ... Už to nestihl, 18. srpna 2022 odešel do učitelského nebe.   

Určitě by neopomenul napsat... Všechno nejlepší, školičko.   

Děkujeme, táto.  

  

Sabina Paťorková  
ředitelka školy  

 


